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Dnr 510-688-2005 
 
Sammanträde 14 februari 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
De apatiska barnens situation.  
Remiss från kommunstyrelsen dnr 325-4491/2005   
 _______________________________________________________ 
 
Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Birgitta Härröd 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning  
Från 2004 och fram till januari 2006 har fem barn med uppgivenhetssyndrom bott i 
Hässelby-Vällingby. Utredningar inleddes i samtliga fall och beslut fattades om 
insatser. Det har inte funnits skäl att misstänka att något av dessa barn blivit utsatta 
för misshandel eller andra övergrepp och ingen av dem finns heller med bland de 
som Migrationsverket misstänker har blivit utsatta.  
 
  
 Bilaga:  Remiss från kommunstyrelsen med anledning av skrivelse av Lotta Edholm och 
 Ann-Katrin Åslund (fp) om att utreda de apatiska barnens situation.  
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 Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familjeomsorg, Arbete och 
bistånd, barn och ungdom.  
 
Ärendet 
Lotta Edholm och Ann-Katrin Åslund (fp) har den 23 november 2005 i en skrivelse 
till kommunstyrelsen föreslagit att hela socialtjänsten i Stockholm skall få i 
uppdrag att omedelbart inleda utredning kring varje apatiskt barn inom stadens 
område. Bakgrunden till detta är uppgifter i media om att Migrationsverket 
misstänker flera fall där apatiska barn far illa på grund av misshandel och sexuella 
övergrepp. Skrivelsen har remitterats till bla. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
för yttrande senast den 28 februari 2006. 
 
Förvaltningens yttrande  
 
Fram till januari 2006 har fem barn med uppgivenhetssyndrom (i dagligt tal 
”apatiska” barn) bott i stadsdelen, men inget av dem finns med bland de som 
Migrationsverket hade misstankar om blivit utsatta för övergrepp. 
 
Två familjer aktualiserades i maj 2004 från Astrid Lindgens Barnsjukhus. Det 
gällde barn i åldern nio respektive tio år som uppvisade uppgivenhetssyndrom. 
Utredning inleddes i båda fallen. Beslut fattades om familjepedagogiska insatser 
som stimulans för barnen samt stödkontakt av socialsekreterare till föräldrarna i 
form av, dels orientering i stadsdelen och samhället, och dels känslomässigt stöd. 
Båda familjerna fick uppehållstillstånd under sommaren 2004. Successivt blev 
barnen piggare, reste sig och började efterhand också tala. Efter cirka ett års stöd 
fungerar båda dessa barn och föräldrar mycket bra. Ärendena avskrevs hösten 
2005. 
 
Under sommaren 2004 flyttade ytterligare en familj till stadsdelen med ett tioårigt  
barn med uppgivenhetssyndrom. Utredning inleddes och familjepedagogiska 
insatser påbörjades omgående. Dessa pågick i ett år och barnet tillfrisknade under 
denna tid. Familjen fick under året uppehållstillstånd.  
 
Under hösten 2004 flyttade ytterligare en familj med ett tonårsbarn in från en 
Norrlandskommun. Familjen hade uppehållstillstånd. Boendet i vår stadsdel var i 
from av andrahandskontrakt och varade i endast sex månader. Därefter flyttade 
familjen vidare till en stadsdel i södra Stockholm. Utredning inleddes också i detta 
ärende och beslut om insatser av samma slag som i de ovan beskrivna ärendena 
fattades. Barnet hann dock ej visa några tydliga tecken på förbättring under den tid 
våra insatser pågick. Ärendet överfördes till den stadsdel dit familjen flyttade. 
 
Hösten 2005 mottog förvaltningen ett ärende från en av Järvastadsdelarna. Det 
handlar om ett tonårsbarn. Utredning inleddes och kommer inom kort att avslutas. 
Beslut om insatser från socialtjänsten kommer ej att föreslås eftersom familjen och 
barnet redan har fullgoda insatser i from av BUP kontakt, kompletterat med 
landstingets mobila mellanvårdsteam, hemsjukvård samt hemskola. Föräldrarna är 
redan orienterade i samhället och är ej i behov av sådant stöd. Någon oro för att 
barnet far illa föreligger ej. 
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En familj kommer inom kort att flytta in i vår stadsdel från en annan stadsdel i 
söderort. Enligt uppgift från den nuvarande stadsdelen är ärendet utrett där och 
fungerande insatser finns. När familjen flyttat hit kommer ställning tas till vilka 
insatser som då kommer att behövas. 
 
Sammanfattningsvis kan tilläggas att samtliga barn fått bra stöd från barnpsykiatrin 
och den somatiska vården, samt att det ej funnits skäl att misstänka att något av 
dessa barn varit utsatt för misshandel eller andra övergrepp.  
 

- - - - - 
 
 


